
от 13 апреля 2022 года № 14/11 

 

 

О внесении изменений в нормативы 

предоставления земельных участков для 

индивидуального жилищного 

строительства в городе Набережные 

Челны, утвержденные Решением 

Городского Совета от 15.12.2011 № 15/11 

 

 

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования                   

и застройки на территории муниципального образования город Набережные 

Челны, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 15.12.2011 № 15/11 «О нормах 

предоставления земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства в городе Набережные Челны» следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 2 изложить в новой редакции:  

«- минимальный размер земельного участка – 1 000 кв.м.»; 

2) абзац третий пункта 3 изложить в новой редакции: 

«- минимальный размер земельного участка – 1 000 кв.м.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Руководителя 

Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н. Г. Магдеев 


